ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN CANH

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Vân Canh, ngày        tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Về việc kết quả xử lý vụ việc Khai thác đất trái phép

của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Công nghệ mới Quốc Long Group

tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh

    Kính gửi: UBND tỉnh Bình Định.

Ủy ban nhân dân huyện Vân Canh đã có buổi làm việc do Sở Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn chủ trì ngày 28/5/2021 theo Giấy mời số

76/GM-SNN ngày 26/5/2021 về việc nhận thấy có hoạt động đổ đất, đá lấn

chiếm hành lang thoát lũ sông Hà Thanh; Chủ tịch UBND huyện báo cáo như

sau:

Từ tháng 7/2019 đến tháng 8/2019, trên địa bàn thôn Tân Vinh, xã

Canh Vinh, huyện Vân Canh có xảy ra vụ việc vi phạm trong lĩnh vực khai

thác tài nguyên khoáng sản (đất) trái phép; đổ thải lấn vào hành lang thoát lũ

và lòng sông Hà Thanh do Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Công nghệ mới

Quốc Long Group thực hiện.

Căn cứ Điểm a, Khoản 3, Điều 145; Điểm a, Khoản 5, Điều 163; Điểm

c, Khoản 1, Điều 268 Bộ Luật tố tụng hình sự quy định trách nhiệm tiếp nhận

và thẩm quyền giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố. Ngày

11/10/2019 hai ngành tố tụng huyện Vân Canh (Công an – Viện kiểm sát) đã

họp và thống nhất chuyển nguồn tin về tội phạm nói trên đến Cơ quan Cảnh

sát điều tra Công an tỉnh Bình Định giải quyết theo thẩm quyền. Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an huyện Vân Canh đã báo cáo Thủ trưởng Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an tỉnh Bình Định biết, chỉ đạo Phòng Cảnh sát điều

tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế và chức vụ tiếp nhận hồ sơ. Ngày

13/11/2019, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Vân Canh đã chuyển

toàn bộ hồ sơ vụ việc đến Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng,

kinh tế và chức vụ - Công an tỉnh Bình Định (Phòng PC03) để giải quyết theo

trình tự, thủ tục tố tụng hình sự.

Tuy nhiên, đến nay UBND huyện Vân Canh chưa nhận được kết quả

giải quyết vụ việc nêu trên.

Hiện trạng theo kết quả kiểm tra ngày 28/5/2021 do Sở Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn chủ trì, phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban

QLDA Nông nghiệp và PTNT cùng địa phương tại khu vực nêu trên chưa

được thực hiện khắc phục hậu quả, trả lại hiện trạng như ban đầu làm ảnh

hưởng đến việc thoát lũ sông Hà Thanh là vấn đề nghiêm trọng.

UBND huyện Vân Canh kính báo UBND tỉnh biết, có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Sở NN & PTNT;

- CT, PCT Nguyễn Bá Đẩu;

- Công an huyện;

- Phòng TNMT;

- UBND xã Canh Vinh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, C1.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Đẩu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T15:19:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hoa<hoatt@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T07:50:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Độ<Dotd@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-18T14:37:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T14:43:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T14:43:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T14:43:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T14:44:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!